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Delegacja regionu Île-de-France z wizytą na Mazowszu
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Marszałek Adam Struzik spotkał się z pełnomocnikiem przewodniczącej Rady
Regionalnej Île-de-France. W spotkaniu udział wziął również ambasador Francji w
Polsce.

Wizytę w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie złożyła delegacja Île-
de-France, na której czele stał Geoffroy Didier – pełnomocnik przewodniczącej Rady Regionalnej Île-de-
France. W spotkaniu udział wziął również Ekscelencja Etienne de Poncins, ambasador Francji w Polsce.

Jednym z głównych tematów spotkania było nadanie nowej dynamiki w relacjach bilateralnych między
województwem mazowieckim, a regionem Île-de-France.

Nowe wyzwania przed regionami

Województwo mazowieckie styka się z podobnymi problemami, jak region Île-de-France,
dlatego widzę tu duży potencjał do współpracy – podkreślił marszałek Adam Struzik. – Myślę
tu między innymi o takich zagadnieniach jak transport lub wprowadzanie innowacyjnych
rozwiązań w zakresie funkcjonowania tak obszarów wiejskich, jak i metropolitalnych. 

Marszałek zaznaczył także, że inspiracji do owocnego rozwijania wspólnych działań w zakresie kultury i
upamiętniania więzi polsko-francuskich jest wiele. Od woli obydwu stron zależy, które działania
zostaną zintensyfikowane.

Wsparcie regionów w odbudowie Ukrainy



Inną ważną kwestia była sytuacja za naszą wschodnią granicą oraz wynikające z tego wyzwania przed
jakimi staną regiony Unii Europejskiej związane z odbudową Ukrainy.

Myślę, że dobrym pomysłem byłaby możliwość nawiązania współpracy trójstronnej z
udziałem naszych regionów i wybranego regionu ukraińskiego, dzięki któremu zyskalibyśmy
dobra platformę do opracowania wspólnych projektów mających na celu wsparcie w
odbudowie Ukrainy – zaznaczył Geoffroy Didier.

Nowy impuls dla współpracy w ramach Małego Trójkąta Weimarskiego

Kolejnym polem do działania mogłoby być odnowienie założeń współpracy w ramach tzw. Małego
Trójkąta Weimarskiego z udziałem Kraju Związkowego Brandenburgii. Jedną z takich inicjatyw mogłaby
być na przykład organizacja wspólnego forum młodzieży z tych regionów.

Wierzę, że dzisiejsze spotkanie będzie nowym otwarciem w naszych kontaktach i przyczyni się
do zintensyfikowania naszych działań w tych tematach, które najbardziej interesują naszych
obywateli – podsumował Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik.

Od lewej: Cédric Guillon-Lavocat – z-ca dyrektora generalnego ds. strategii europejskich i zagranicznych,
Geoffroy Didier – pełnomocnik przewodniczącej Rady Regionalnej Île-de-France, Rzecznik Rady Regionalnej
oraz Etienne de Poncins – ambasador Francji w Polsce.

Fot. Tomasz Targoński



Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń i rozmów o specyfice obu regionów.
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W spotkaniu udział wzięła też Océane Menu, specjalistka ds. współpracy zdecentralizowanej z Abasady
Francji
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Cédric Guillon-Lavocat i Geoffroy Didier
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Marszałek przekazał gościom okolicznościowe pamiątki
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Marszałek Adam Struzik i Geoffroy Didier
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